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„Śladami zbrodni hitlerowskich” – wyprawa
Historycznego Klubu Turystycznego do Muzeum
Stutthoff – 25 kwietnia 2006 r.
Dnia 25 kwietnia 2006 r. członkowie Historycznego Klubu Turystycznego działającego przy
Oddziałowym Biurze Edukacji Publicznej IPN w Gdańsku, w którego skład wchodzą uczniowie
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wejherowie oraz szkół gdańskich: Gimnazjum nr 3, 11,
14 i Ogólnokształcącego Liceum Programów Indywidualnych, udali się do miejsc
upamiętniających zbrodnie hitlerowskie.

Najpierw  w  Gdańsku  przy  ul.  Kładki  24  zatrzymali  się  przed  budynkiem,  w  którym  w  okresie
międzywojennym mieściła  się  żeńska szkoła  Wiktorii  (Victoria  Schule),  a  we wrześniu 1939 roku
obóz  przejściowy.  Dziś  niewiele  osób  kojarzy  to  miejsce  z  aresztem,  jaki  podczas  kampanii
wrześniowej  zorganizowali  hitlerowcy  dla  Polaków.  O  tym  fakcie  informuje  jedynie  tablica
umieszczona  na  budynku.  Więcej  o  historii  tego  miejsca  opowiedział  historyk  IPN  dr  Piotr
Semków.
Następnie  grupa  wyjechała  do  Muzeum  Stutthof.  W  tej  drodze  towarzyszyli  młodzieży  byli
więźniowie  obozu  pani  Stefania  Burzyńska  i  pan  Felicjan  Łada.  W  trakcie  zwiedzania  dawnych
baraków obozowych podzielili się wspomnieniami dotyczącymi tego, co doświadczyli przebywając
tam w czasie II wojny światowej. Pani Burzyńska od 5 maja 1943 roku do momentu ucieczki z tzw.
marszu śmierci w styczniu 1945 roku i pan Łada od 20 stycznia 1943 roku do stycznia 1945 roku,
kiedy to podobnie jak pani Burzyńskiej, udało mu się zbiec. Po obozie członków Klubu oprowadzał
pracownik  Muzeum  Stutthof  pan  Marcin  Owsiński,  który  dołożył  wszelkich  starań,  aby  młodzież
zdobyła  kompleksową wiedzę  na  temat  funkcjonowania  obozu  hitlerowskiego.  Zaprezentował  też
oryginalne dokumenty niemieckie przechowywane w miejscowym archiwum.

Następna wędrówka zatytułowana „Śladami Solidarności” odbędzie się w czerwcu br.
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